

خبر

شرایط استفاده از کیت‌های تشخیص سریع «ایدز»

● ایسنا: عضو کمیته کشوری ایدز ضمن تشریح شرایط استفاده از کیت‌های تشخیص سریع HIV، نسبت به وجود موارد متعدد وارداتی این تست‌ها که ممکن است جواب مثبت کاذب را ایجاد کنند، هشدار داد و گفت: بر همین اساس وزارت بهداشت تأکید دارد که انجام تست HIV باید با مشاوره لازم همراه باشد. به گزارش ایسنا، دکتر مسعود مردانی درباره کیت‌های تشخیص سریع HIV، گفت: در برخی از موارد لازم است تشخیص زودهنگام بیماری HIV را داشته باشیم اما این موضوع برخی اوقات عملی نیست مگر با تست‌های تشخیص سریع HIV وی افزود: یکی از شایع‌ترین مواردی که تشخیص سریع HIV لازم می‌شود، مربوط به کادر پرستاری فعال در بخش عفونی و مراقبت از بیماران HIV مثبت است؛ چراکه احتمال آلودگی با سرسوزن آلوده در این پرستاران وجود دارد به‌طوری که ممکن است در حین مراقبت از بیمار، سوزن آلوده با دست خود پرستار نیز بر خورد داشته باشد. این امر برای پرستاران کم‌تجربه به‌ویژه در سال‌های نخست پس از فراغت از تحصیل، بسیار اتفاق می‌افتد. مردانی در این باره ادامه داد: اگر نتوان سریع بیماری را در این پرستاران تشخیص داد، نمی‌توان به آنها کمک کرد. در نخستین اقدام باید مشخص شود که HIV بیمار مربوطه مثبت بوده یا نه. همچنین تست‌هایی تحت عنوان HIV rapid test (تست تشخیص سریع اچ‌آی‌وی) وجود دارند که در طی چند ساعت می‌توانند تشخیص HIV را برای ما روشن کنند. این تست‌ها در همه جای دنیا وجود دارند. وی تأکید کرد: در فردی که شبهه ابتلای وی به HIV وجود دارد، لازم است سریعاً و در مدت زمانی کمتر از ۷۲ ساعت داروی ضدویروس ایدز که ترکیبی از دو یا سه دارو است به مدت چهار هفته برایش تجویز شود. در چنین مواردی به تست تشخیص سریع HIV نیاز است. این متخصص عفونی ادامه داد: در سال‌های اخیر در ایران نیز کیت‌های تشخیص سریع HIV توسط کمپانی‌های مختلف به وجود آمده و اخیراً هم متوجه شدیم از کشور چین وارد شده است. با وجود آنکه کارایی این کیت‌ها از نسوی سازمان جهانی بهداشت مورد تأیید قرار گرفته، اما متأسفانه موارد متعدد وارداتی در سطح شهر وجود دارند که ممکن است جواب مثبت کاذب ایجاد کنند. چنین مواردی نه‌تنها برای نگرانی نمی‌کنند بلکه ممکن است باعث افزایش نگرانی فرد مصرف‌کننده نیز شوند. مردانی افزود: به همین دلیل وزارت بهداشت همواره تأکید دارد که انجام تست HIV حتماً باید با مشاوره لازم همراه باشد. مشاوره کوتاه‌مدت می‌تواند فرد را آگاه کند که به تست تشخیص سریع نیاز دارد یا نه.

شرق،فاطمه جمال‌پور: شورای چهارم با چهره متفاوت از شوراهای پیشین چه در ظاهر؛ تعداد اعضا، چیدمان صندلی‌ها چه در باطن، عقاید و مشی سیاسی اعضا صبح دیروز آغاز به‌کار کرد. ساعت از ۱۰ صبح گذشته بود که اعضای شورای چهارم به صحن شورا وارد شدند. برای آنها در صحن شورا ۳۱ صندلی تعبیه شده است اما در طبقات هنوز جایی ندارند. اصلاح‌طلبان از جمله احمدمسجدجامعی، ولی‌الله‌شجاع‌پوریان و… اغلب بر صندلی‌های ردیف عقبی و اصولگرایان بر صندلی‌های ردیف جلو جا می‌گیرند. حمزه شکیب، رسول خادم و حسن بیادی هم به رسم روزهای سه‌شنبه این‌ش‌ساله آمده‌اند، اما با عنوان میهمان و اعضای پیشین. میهمان‌ها هم یک به یک از راه می‌رسند؛ مرتضی تمغن، استاندار تهران، عیسی فرهادی، فرماندار تهران و محمدباقر قالیباف شهردار تهران. اصولگرایانی که آنها هم میهمانان این صباح دولت اعتدال هستند.حسین طلا

رئیس هیات نظارت مرکزی بر انتخابات شورای شهر تهران هم از راه می‌رسد. قالیباف بر ردیف جلویی میان دو صندلی خالی می‌نشیند. شروع جلسه با خواندن قرآن آغاز می‌شود. اما این‌بار بیادی نایبرئیس قرآن نمی‌خواند. بیادی در شورای چهارم نیست. انگار باید با رسم همیشگی قرآن‌خواندن بیادی هم مانند دیگر رسوم و عادت‌های شورای سوم خاخلافتی کرد. مهدی چمران از راه می‌رسد و این‌بار به سمت صندلی‌های هیات‌رییسه نمی‌رود، با اعضا دست می‌دهد، چند دقیقه‌ای کنار قالیباف می‌نشیند؛ شهردار و رئیس شورایی که دیروز روز خداحافظی هر دوی آنها با مسندهای پیشین است. سپس بر صندلی انتهای ردیف دوم تکیه می‌زند. ورزشکارها هم از راه می‌رسند. فاطمه دانشور بر صندلی اینکار، عبدالحسین مختاباد بر صندلی نجفی و آلهه راستگو بر صندلی پروین احمدی‌نژاد تکیه می‌زنند. مصلحی بخشدار مرکزی تهران به نمایندگی از فرماندار محجر ی برنامه می‌شود. مراسم تحلیف به جامی‌آید. قالیباف و تمدن صحن شورا را ترک می‌کنند. هیات‌رییسه سنی انتخاب می‌شود. عباس شیبانی با ۸۲سال سن رئیس هیات‌رییسه سنی می‌شود و حسین رضازاده و محسن پیرهادی هم به‌عنوان کم سن‌ترین اعضای شورای چهارم منشی‌های هیات‌رییسه سنی می‌شوند و انتخاب رییس آغاز می‌شود. مختاباد به نمایندگی از اصلاح‌طلبان مسجدجامعی را پیشنهاد می‌دهد و مجتبی‌شاکری به نمایندگی از اصولگرایان چمران را. ساعت از ۱۱:۱۰ گذشته است. رقابت میان مهدی چمران رییس دو دوره پیشین شورای شهر و احمد مسجدجامعی، عضو شورای سوم، رییس

جامعه

پایان یک دهه ریاست اصولگرایان

مسجدجامعی رییس شورای شهر شد



احمد مسجدجامعی و حسین طلای

به صندلی‌اش برمی‌گردد. شمارش آرا با حضور طلا برای نظارت همراه می‌شود. ساعت ۱۱:۲۰ است و صندلی ریاست شورا پس از ۱۰ سال چهرهای جدید به خود می‌بیند. مسجدجامعی با ۱۶ رای به پیروزی می‌رسد. انتخاب مسجدجامعی با تشویق حضار همراه می‌شود. نوبت به انتخاب نایبرئیس می‌رسد.مصومه آباد، مرتضی طلایی را پیشنهاد می‌دهد، اسماعیل دوستی احمد حکیمی‌پور را. در میانه اخذ رای حکیمی‌پور می‌گوید: چون ریاست شورا از آن دوستان ما شد، برای حفظ اعتدال به نفع

سیدحسین خمینی در دیدار شورای شهر تهران:

یک‌دست‌نبودن اعضای شورای شهر، مزیت است

یک انتخابات ملی و انتخابات مجلس شورایی اسلامی هم یک انتخابات شهری یا حتی ملی است. اما انتخابات شوراها، انتخاباتی در سطح شهرهای کوچک و روستاها با حجم بالای کاندیداست که صدهزار منتخب دارد و یکی از منافع آن سپردن کارها به مردم و دوری حاکمیت از پذیرش امور شورای شهر تهران اظهار کرد: امروز انشاءالله روز بسیار مبارکی برای همه ما است. وی با گرامیداشت یاد آیت‌الله طالقانی که نام وی با شوراها گره خورده است، افزود: در جمع دوستان سخن گفتن از هر مقوله‌ای رواست زیرا عزیزان از همه کمالات برخوردارند و در بین آنها کسانی هستند که بیشتر از سن من در مبارزه بوده‌اند مانند دکتر شیبانی که عمری را در مبارزه و تلاش بوده است. یادگار امام با بیان اینکه می‌خواهم نکته‌ای را به اقتراح بگذارم، گفت: در روزهای بعد از انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ بنا بر مناسبتی خدمت رهبری معظم انقلاب بودم و در زمره بحث‌هایی که مطرح بود ایشان نکته شیرینی را گفتند و آن اینکه یکی از امتیازات نظام جمهوری اسلامی برگزاری آرام انتخابات شوراهاست. وی ادامه داد: انتخابات ریاست‌جمهوری

طلایی انصراف می‌دهم. میان اعضا اختلاف سلیقه پیش می‌آید. رای‌گیری انجام می‌شود. آرا با وجود اعلام انصراف حکیمی‌پور در میانه رای‌گیری آرا ششمارش می‌شود و طلایی نایبرئیس می‌شود. نوبت به انتخاب منشی‌ها می‌رسد. آباد، راستگو را پیشنهاد می‌دهد، مسجدجامعی هادی ساعی را. دوستی عباس جدیدی را و شاکری ابوالفضل قناعتی را. در ادامه رای‌گیری انجام می‌شود و راستگو و ساعی منشی‌های شورای چهارم می‌شوند. دوستی درخواست استقرار هیات‌رییسه واقعی به جای سنی را دارد، تقی‌پور اعتراض می‌کند. تذکرها ادامه می‌یابد، هیات‌رییسه سنی بر سن باقی می‌ماند، اصلاح‌طلبان درخواست دارند که انتخاب سخنگو به جلسه بعد محول شود. تقی‌پور و اصولگرایان درخواست انجام رای‌گیری برای انتخاب سخنگو را دارند. در نهایت رای‌گیری میان تقی‌پور و سلطانی بر انجام می‌شود اما از ظاهر پیداست اصلاح‌طلبان برنامه‌ای برای انتخاب سخنگو در این جلسه نداشته‌اند و در نهایت تقی‌پور وزیر ارتباطات دولت نهم با ۱۷ رای سخنگوی شورای شهر می‌شود. هیات‌رییسه جدید در جلسه مستقر می‌شوند. مسجدجامعی می‌گوید: «شهردار تهران در دوره قبلی نیز از زمان انتخاب شهردار جدید همه اقدامات خود را متوقف نگه داشته و هیچ سند مالی یا حقوقی را امضا نکرده است. امیدوارم در این شورا نیز شهردار تهران به لحاظ قانونی آنچه که مورد تأکید قرار گرفته‌را را رعایت کند و طبق برنامه معمول در سال‌های گذشته در این فاصله انتخاب شهردار جدید هیچ سندی را امضا نکند». مسجدجامعی گفت: روز یکشنبه اولین دستورجلسه اعضای شورای چهارم انتخاب شهردار خواهد بود و طبق سنت سال‌های گذشته شورای شهر، جلسات روز یکشنبه غیرعلنی است و در عین حال جلسات تصمیم‌گیری در مورد انتخاب شهردار نیز معمولاً غیرعلنی برگزار می‌شود و اگر قرار باشد تصمیم دیگری گرفته شود باید تصمیم جمعی همه اعضا باشد تا جلسه انتخاب شهردار جلسه‌ای علنی شود. نخستین جلسه شورای چهارم ورتیرینی از ماهیت این شورا بود؛ شورایی با ۱۴ عضو اصلاح‌طلب که بیش از هر چیز مه‌نظری و همدستگی را به رخ می‌کشاند، در این بین تعدادی اعضای مستقل، ورزشکاران و اصولگرایان قصد کوتاه‌آمدن از مواضع خود و شهرداری تهران را ندارند، هرچند که ریاست شورا را در جلسه روز گذشته واگذار کردند. دیروز صدای پای اصلاح‌طلبان در «بهشت» به خوبی شنیده می‌شد و پایان ریاست ۱۰ساله چمران نشان داد که پیام تغییر مردم در انتخابات ۲۴ خرداد به شورای شهر هم رسیده است.

فانی، سرپرست آموزش و پرورش:

آمده‌ام که به‌عنوان وزیر بمانم

فهیهمه‌سادات طباطبایی: دیروز در حالی اولین نشست خیری سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش برگزار شد که وی انتقادات زیادی را بر اجرای عجولانه و زودهنگام بسیاری از طرح‌ها و برنامه‌های مدیریت سابق وارد کرد و ضمن آن رسماً اعلام کرد که برای وزارت آمده و قصد ندارد پس از سرپرستی با این وزارتخانه خداحافظی کند. «علی‌صغر فانی»، با بیان اینکه طبق اولین صحبت با رئیس‌جمهور نظر بر این شد که بنده برای ادامه خدمت در آموزش‌وپرورش به‌عنوان وزیر بمانم. گفت: البته در این‌باره باز هم بنده تابع نظر رییس‌جمهور هستم. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش همچنین به انتقاد از نحوه اجرای نظام آموزشی جدید یعنی ۳-۶ پرداخت و افزود: به هیچ وجه قرار نیست ما حرکت این مصوبه را متوقف کنیم اما سیاست ما رفع مشکلات اجرایی آن است که به‌سادگی امکان‌پذیر نیست. درواقع انتقاد ما این است که چرا این قانون از سال ششم ابتدایی آغاز شد و دوستان تعجیل کردند در حالی که شوراییالی انقلاب فرهنگی بر اجرای آن از پایه تأکید داشت و نتیجه این شد که تألیف کتاب‌های درسی، هدف‌گذاری و فضای آموزشی و به‌ویژه تأمین و آموزش نیروی انسانی با شتاب‌زدگی و مشکل مواجه شد. وی همچنین درباره توقف طرح تعطیلی پنج‌شنبه مدارس گفت: در سال تحصیلی پیش‌رو نیز مدارس در روزهای پنجشنبه تعطیل خواهند بود اما گروهی را ایجاد کرده‌ام که برنامه‌ای برای فعال‌کردن مدارس در برنامه‌های پرورشی و… تدوین کنند که هر زمان مطالعات آن تمام شد، به مردم اطلاع خواهیم داد. سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه در طول سال‌های گذشته نحوه اداره مدارس بارها تغییر کرده و در هر دوره‌ای یک نوع مدرسه مانند هیات‌امنائی،

کاهش یک کیلومتری متوسط سرعت در جاده‌ها

نشان‌دهنده این است که تابستان امسال تردد برچهم‌تر بوده است. مومنی با بیان اینکه ۱۰درصد در تصادفات و فوتی‌های جاده‌های کشور کاهش داشته‌ام، افزود: یکی از جاده‌هایی که در آن بسیار تصادف صورت می‌گیرد مسیر تهران- مشهد است که به دلیل یکنواختی جاده، ساعت تردد و لوج خستگی، واژگونی و تصادف رخ می‌دهد. وی سه دلیل عمده تصادفات را سرعت و سبقت غیرمجاز و همچنین واژگونی ناشی از خواب‌آلودگی که ۴۰درصد از تصادفات را تشکیل می‌دهد، عنوان کرد و گفت: اگر مردم این نکات را رعایت کنند شاهد کمترشدن سوانح هستیم. رییس پلیس راهور، نقاط حادثه‌خیز در جاده‌های کشور را ۲۰هزار نقطه عنوان کرد و ادامه داد: برای رفع نقاط حادثه‌خیز اقدامات بلندمدت از قبیل اصلاح هندسی جاده‌ها و در کوتاه‌مدت با علائم و تابلوهای هشداردهنده وضعیت جاده را به اطلاع رانندگان می‌رسانیم.

گزارش

مدیرعامل موسسه کتابخانه و موزه ملی ملک به «شرق» خبر داد

بازدید از «موزه ملک» رایگان می‌شود

● **شرق:** بازدید از موزه ملی ملک تا دو سال آینده برای مردم رایگان می‌شود.
بلیت این موزه هم‌اکنون برای همه بازدیدکنندگان اعم از ایرانی و غیرایرانی ۳۰۰ تومان است. این خبر را «سیدمجتبی حسینی» مدیرعامل موسسه کتابخانه و «موزه ملی ملک، به «شرق» اعلام کرد.
این مقام مسوول همچنین در رابطه با تعداد بازدیدکنندگان سالانه از موزه ملک به «شرق» گفت: به‌صورت مشخص سالانه ۱۲۰هزار نفر به‌صورت مستقیم از کتابخانه و موزه ملک استفاده می‌کنند اما در مجموع تعداد بازدیدکنندگان ما به‌صورت غیرمستقیم در طول سال ۲۰۰هزار نفر است. حسینی می‌افزاید: قبول دارم که این عدد برای موزه‌ای با قابلیت‌هایی مانند موزه ملک بسیار کم است و فکر می‌کنم حداقلی که ما باید به آن برسیم ۵۰۰هزار نفر است، البته این را هم تأکید کنم که آمارهای ما آمارهای احمدی‌نژادی نیست و واقعی است. کتابخانه و موزه ملی ملک در سال ۱۳۱۶ توسط «حسین آقلملک» تأسیس شد و به‌همراه املاک و مستغلات وقف آستان‌قدس‌رضوی شد. در تیرماه ۱۳۲۳ قطعه زمین بزرگی را در باغ ملی تهران برای ساختمان جدید کتابخانه و موزه وقف کرد. احداث ساختمان جدید کتابخانه و موزه ملی ملک در سال ۱۳۶۴ آغاز شد و در ۱۳۷۵ به پایان رسید. سوزه و کتابخانه ملی ملک را می‌توان یکی از موفق‌ترین موزه‌های کشور دانست. این را هم از سر و شکل و نحوه اداره این موزه می‌شود فهمید و هم از عنوان‌هایی که کمیته ملی موزه‌های ایران (ایکوم) به آن داده است. به‌عنوان مثال در دو سال گذشته به‌صورت پیاپی دوبار موزه ملک از نسوی ایکوم به‌عنوان موزه برتر کشور انتخاب و معرفی شد. از نظر ساختار تشکیلاتی، موسسه کتابخانه و موزه ملی ملک موسسه‌ای غیردولتی و غیرانتفاعی است که همچون سایر موسسات فرهنگی آستان‌قدس‌رضوی براساس وقفنامه زیر نظر مستقیم توبیت آستان‌قدس‌رضوی اداره می‌شود.
ارکان موسسه عبارتند از: مجمع عمومی، ناظر استوایی، هیات‌مدیره، مدیرعامل و بازرس قانونی. این موزه ملی روز گذشته برای اولین‌بار مخزن آثار تاریخی خود را روی خبرنگاران و عکاسان گشود. در این روز هفت مخزن از مخازن آثار تاریخی موزه ملی ملک مشاهده شد که از این تعداد چهار مخزن از جمله نسخه خطی، آثار هنری، سنگی، فلزی، لاک‌ی و چوبی به مرحله بهره‌برداری رسیده است. در همین رابطه «سیدمجتبی حسینی» مدیرعامل موسسه کتابخانه و موزه ملی ملک بیان کرد: شمار موقوفات مرحوم حاج‌آقا ملک ۴۳هزار هکتار است و موزه و کتابخانه ملک از درآمد حاصل از سود خالص خدمات کشاورزی و دامداری این موقوفات اداره می‌شود. وی درباره مخزن موزه ملک تصریح کرد: مخازن این موزه در طبقات چهارم، پنجم و ششم ساختمان موزه بود یعنی در بلندترین بخش ساختمان اما طبق استانداردهای جهانی مخزن باید در طبقه همکف یا نزدیک‌ترین مکان به همکف قرار می‌گرفت. همچنین مخازن آثار فرهنگی و تاریخی باید کمتر از ۲۰ مترمربع باشند تا شرایط پایدار برای آثار ایجاد شود. بنابر این بعد از مطالعه هشت‌ماهه راجع به وضعیت معماری در این ساختمان به این نتیجه رسیدیم که این مخزن به زیرزمین منتقل شود. بنابراین محل موردنظر تخلیه و به سالن‌های یکدستی تبدیل شد که اکنون هفت مخزن برای آثار تاریخی چاپی، آثار هنری، نگارگری، فرش، منسوجات سنگی، فلزی و چوبی و مطبوعات تعبیه شده که از این هفت مخزن، چهار مخزن به بهره‌برداری رسیده است مانند مخزن نسخ خطی، آثار هنری، سنگی، فلزی، لاک‌ی و چوبی. حسینی خاطر نشان کرد: در این مخزن ۱۹هزار کتاب خطی در هفت‌هزار جلد، ۹۰هزار جلد کتاب چاپی، سه‌هزار و ۵۰۰ قطعه سکه، بیش از ۱۰هزار قطعه تمبر، ۹۴۸ قطعه فرش، ۴۷۹ قطعه آثار نگارگری و مینیاتور، ۱۸ اثر از کمال‌الملک و ۴۸ نسخه فرش و حدود ۲۸ دستبافته و منسوجات موجود است. منتها تمبر و سکه باید بیشتر از این تعداد باشد که هنوز شمارش دقیق آن انجام نشده است. وی همچنین درباره تعامل سازمان میراث‌فرهنگی با این موزه با توجه به اینکه در مجاورت موزه ملی ایران واقع شده است، گفت: این موزه هیچ نسبتی با سازمان میراث‌فرهنگی ندارد و اتفاقاً برخی از مدیران سازمان هنوز نمی‌دانند که موزه ملک جزو موزه‌های تحت پوشش سازمان نیست و تاکنون از حمایت سازمان‌های دولتی استفاده نکرده است. با این حال قطعاً خواهان همکاری با سازمان هستیم.

ادامه از صفحه اول

جایگاه شهر دار نباید متزلزل باشد

در تجربه سال‌های آخر دوره ریاست آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی که برخی از چهره‌های سیاسی می‌خواستند با این استدلال که چهره‌ای نظیر ایشان برای اداره کشور وجود ندارد قصد تغییر قانون اساسی و لغو محدودیت انتخاب رییس‌جمهور برای دو دوره متوالی داشتند که این نظر با واکنش منفی رهبرانقلاب و آیت‌الله هاشمی مواجه شدند. در حالی که این اقدام حتی اگر بتواند در صحن شورا نیز به نتیجه برسد با ابطال جدی در وزارت کشور به‌عنوان مجری تنفید حکم شهردار و همچنین مجلس شورایی اسلامی به‌عنوان نهاد مقنن کشور مواجه خواهد شد. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی اعضای شورای شهر باید صرف‌نظر از دیدگاه‌های سیاسی و سلایق فردی خود، حفظ حریم و وجهات قانونی شورا را در اولویت قرار دهند و با محترم‌شمردن محدودیت قانونی، اجازه ندهند، اعتبار شهردار منتخب شورای جدید، از سوی مراجع قانونی و نظارتی و همچنین حقوقدانان به چالش کشیده شود.